"اور جمہوریہ شام کی صدارت نے تصدیق کی کہ شامی ریاست کے مطالبے پر ہی روس کی جانب سے روسی فضائی قوت کو شام بھیجا گیا اور اس کے لیے صدر بشار الاسد نے صدر پوٹین کو پیغام بھیجا تھا، جیسا کہ شامی عرب نیوز ایجنسی نے خبر دی ہے" (بی بی سی عربی 30 ستمبر 2015)۔

"یہ ضروری نہیں کہ یہ پہلے ہی دن یا پہلے ہی مہینے سے ہو۔۔۔" (العربیۃ ہفتہ 5 ذی الحجۃ 1436 ہجری۔19 ستمبر 2015)۔

امریکہ نے خود کو شام میں ایک سخت مشکل میں پایا ہے۔ وہ یہ سمجھتا تھا کہ شام میں بھی چہروں کی تبدیلی ویسے ہی آسان ہوگی جیسا کہ اس نے کنانہ کی سرزمین (مصر) میں کیا۔ اس نے کنانہ کی تحریک کو ہائی جیک کیا اور انقلابیوں کو ان لوگوں کے ذریعے خاموش کر دیا جنہیں وہ نام نہاد معتدل اسلام کا نمائندہ کہتا تھا۔

یہی تاریخ کے اوراق میں سنہرے حروف میں محفوظ ہے اور ہر صاحبِ عقل اور صاحبِ سماعت اس سے نصیحت حاصل کر سکتا ہے: (إِنَّ فِي ذَلِكَ لَذِكْرًا لِمَنْ كَانَ لَهُ قَلْبٌ أَوْ أَلْقَى السَّمْعَ وَهُوَ شَهِيدٌ) "بے شک اس میں ہر اس شخص کے لیے نصیحت ہے جو دل رکھتا ہے یا وہ کان لگا کر سننے اور گواہی دینے کی صلاحیت رکھتا ہے" (ق: 37)۔

حزب التحریر

11 اکتوبر 2015

27 ذی الحجہ 1436 ہجری

راحیل شریف کے دورہ ترکی کا مقصد اسلام کی واپسی کے خلاف امریکی مزاحمت کو تقویت پہنچانا ہے

میں "دہشتگردی کو روکنے" کے لئے "مزید تعاون" پر بات چیت کی اور اس امید کا اظہار کیا کہ وہ "مل کر ان چیلنجز کا مقابلہ ایک مشترکہ اور واضح طریقہ کار سے کریں گے"۔

يُرِيدُونَ أَنْ يُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَيَأْبَى اللَّهُ إِلَّا أَنْ يُنِيرَ نُورَهُ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ
"وہ چاہتے ہیں کہ اللہ کے نور کو بجھادیں لیکن اللہ ماننے والا نہیں جب تک کہ وہ اپنے نور کو مکمل نہ کر دے چاہے کفار کو

کتنائی ناگوار گزرے" (التوبہ: 32)

16 اکتوبر 2015 حزب التحریر

3 محرم 1437 ہجری

بقیہ صفحہ نمبر 24 سے

تكون مع عيسى ابن مريم عليهما

"میری امت کے دو گروہوں کو اللہ نے جہنم کی

آگ سے محفوظ کر دیا ہے، وہ گروہ جو ہندوستان کو فتح کرے

گا اور وہ جو عیسیٰ ابن مریم کے ساتھ ہوگا" (نسائی، احمد، طبرانی)

شہزاد شیخ

(ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کے ڈپٹی ترجمان)

بقیہ صفحہ نمبر 16 سے

خلاصہ یہ کہ خراج زرعی خرابی زمین پر دیا جاتا ہے، اور رہائشی زمین پر نہیں دیا جاتا اور اس کی ملکیت میں اس کی منفعت اور زمین کا رقبہ دونوں شامل ہیں یعنی کہ مکمل ملکیت نہ کہ خرابی زمین کی ملکیت۔

و علیکم اسلام ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

آپ کا بھائی

عطا بن خلیل ابوالرشتہ

11 ذی القعدہ 1436 ہجری

برطانیق 26 اگست 2015

اقوام متحدہ قبضے کو مزید مستحکم کرنے کا راستہ ہے صرف امت مسلمہ اور اس کی فوج سے نصرہ طلب کرنے کے ذریعے ہی فلسطین کی آزادی اور یہودی وجود کو جڑ سے اکھاڑ پھینکا جائے گے

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَنصُرُوا اللَّهَ يَنصُرْكُمْ وَيُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ﴾

"اے ایمان والو اگر تم نے اللہ کی مدد کی تو وہ بھی تمہاری مدد کرے گا اور تمہیں ثابت قدم کر دے گا" (محمد: 07)۔

حزب التحریر (فلسطین کی مبارک سرزمین سے)

1 اکتوبر 2015

17 ذی الحجہ 1437 ہجری

نواز شریف کی جانب سے کشمیر کو غیر فوجی علاقہ قرار دینے کی تجویز مسلم سرزمین کو ہمیشہ کے لئے کفار کے قبضے میں رکھنے کا باعث بنے گی

تحریر: شہزاد شیخ (ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کے ڈپٹی ترجمان)

پاکستان کے وزیر اعظم نواز شریف نے 29 ستمبر 2015 کو اقوام متحدہ کی جنرل اسمبلی سے خطاب کیا۔